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با آغاز جنگ تحمیلی عراق علیه جمهوری اسلامی ایران در 31 شهریور 1359ش، رژیم بعث بارها با استفاده از سلاحهای

میکربی، شیمیایی..

23 دی 1392 -11 ربیع الاول - 13 ژانویه

* 23 دی در دفاع مقدس

* اولین حمله و بمباران شیمیایی عراق علیه ایران در جریان جنگ تحمیلی (1359 ش)
اشاره:

با آغاز جنگ تحمیلی عراق علیه جمهوری اسلامی ایران در 31 شهریور 1359ش، رژیم بعث بارها با استفاده از سلاحهای
میکربی، شیمیایی و کشتار جمعی، قوانین و مقررات بینالمللی را نقض نمود. ناکامی ارتشِ تا دندان مسلح عراق در تأمین
اهداف سردمداران رژیم بعثی، فرماندهان این ارتش را بر آن داشت تا پس از مشورت با کارشناسان عالیرتبه دولتهای
استکباری به خصوص کارشناسان شیمیایی شوروی سابق، استفاده از سلاحهای شیمیایی را نیز در کنار دیگر سلاحهای جنگی و
مرگبار خویش مورد توجه قرار دهند. سابقه اولین حمله ثبت شده شیمیایی عراق به 23 دی ماه 1359 ش باز میگردد که
نیروهای ایرانی را در پنجاه کیلومتری غرب ایلام، با گلوله شیمیایی، مورد حمله قرار داد و شماری را مصدوم کرد. از آن پس، عراق
به استفاده از این سلاح ادامه داد. با ادامه این روند، ایران طی نامههای متعدد رسمی به دبیر کل سازمان ملل، با اعلام کاربرد
سلاحهای شیمیایی توسط عراق، تقاضای اعزام گروه کارشناسی برای بررسی موضوع نمود. هرچند دبیر کل این موضوع را به
شورای امنیت ارجاع داد و گروه کارشناسی پس از سفر به ایران این حملات را تأیید کرده و عراق را محکوم نمودند، با این حال،
اولاً شورای امنیت عکسالعمل مناسب و کافی در برابر این نقض مقررات بینالمللی نشان نداد و بدین وسیله، راه را بر تکرار این
جنایت بازگذاشت. در ثانی، از کشورِ به کارگیرنده سلاحهای شیمیایی نامی نبرد و موضوع را با کل مسأله جنگ مرتبط ساخت.
در نتیجه عدم اقدام فوری و جهانی سازمان ملل متحد، رژیم عراق از آن پس، بارها نیروهای ایرانی را مورد حمله شیمیایی قرار
داد که به شهید و مجروح شدن دهها هزار نفر انجامید و با گذشت سالها از پایان جنگ، اثرات این سلاحهای کشنده، هنوز

قربانی میگیرند.

* عملیات کوچک کربلای 6 در سومار، توسط ارتش (1365ش)
اشاره:

عملیات کربلای 6، در تاریخ 22 دی ماه 1365، با رمز مبارک یا فاطمة الزّهرا(س) در غرب و شمال سومار و با اهداف آزادسازی
ارتفاعات منطقه، پاسخ به شرارتهای دشمن در بمباران مناطق مسکونی، انهدام ماشین جنگی دشمن و متفرق کردن نیروهای
عراق آغاز شد. رزمندگان اسلام با عبور از موانع گوناگون از جمله میدانهای وسیع مین، سیمهای خاردار و تلههای انفجاری، به
دشمن بعثی یورش بردند و پس از شکستن خطوط و مواضع دشمن، بیش از شصت کیلومتر از خاک میهن اسلامی را آزاد
کردند. در این عملیات علاوه بر آزادی ارتفاعات منطقه، تعداد یازده فروند هواپیما، دو فروند هلیکوپتر، بیست دستگاه تانک،
تعداد زیادی خودرو و چندین انبار مهمات منهدم و علاوه بر انهدام پنج گردان و پنج تیپ دشمن، تعداد سه هزار نفر از مزدوران

بعثی کشته و زخمی شده و تعدادی تانک و نفربر و انواع سلاحهای سبک و سنگین به غنیمت سربازان اسلام درآمد.
* شهادت شهید عبدالرضا عبداللهی (1365ش)

اشاره:
شهید عبدالرضا عبداللهی در تیرماه سال ۱۳۴۳ش در شهرستان الیگودرز از استان لرستان چشم به جهان هستی گشود. پدرش
احمد، برای تربیت اسلامی او تلاش فراوانی را از خود نشان داد. عبدالرضا در سایه زحمات بیدریغ پدر به مدرسه رفت و
تحصیلات خود را از دبستان سروان عبداللهی آغاز نمود. وی بعد از گذراندن مقطع تحصیلی راهنمایی، وارد دبیرستان شد و از
بدو ورود در راستای مبارزات حقطلبانه امت اسلامی علیه حکومت منحوس ستمشاهی، فعالیتهای پیگیرانهای را آغاز نمود.
پس از پایان تحصیلات متوسطه در دانشگاه امام صادق (ع) در رشته علوم سیاسی پذیرفته شد و همزمان با تحصیل در این
ایران اسلامی او را از مرزهای  دانشگاه، در سال ۱۳۶۲ش در حوزه علمیه قم نیز مشغول به تحصیل گردید. شوق حمایت 
چندینبار به مناطق جنگی جنوب کشور کشاند و ضمن تحصیل علم، نبرد با دشمن بعثی را هم با شور و جدیت تجربه کرد.
سرانجام، سحرگاه روز بیست و سوم دیماه سال ۱۳۶۵ هجری شمسی، گلولهای سربی بر پیکر این دلاورمرد بیست و دو ساله
عرصههای جهاد علمی و دفاعی نشست و جویبار کوچک خون بر خاکهای داغ شلمچه جاری گشت. عبدالرضا زیر لب آهسته
گفت: «واطیعو الله و اطیعوالرسول و اولی الامر منکم»... آری! شهید عبدالرضا عبداللهی حتی در آخرین لحظات نیز از یاد حق و
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ناجیان امت رسول اکرم (ص) غافل نبود و از آنان استمداد میجست.

* عملیات کوچک امیرالمؤمنین در منطقه ریجاب (1360ش)

*23 دی در گذر تاریخ

* تشکیل شورای سلطنت توسط «محمدرضا پهلوی» در آخرین روزهای حیات رژیم پهلوی (1357ش)
اشاره:

پس از کشتار خونین 13 آبان 57 تهران، محمدرضا پهلوی رسماً شنیدن صدای انقلاب ملت ایران را اعتراف کرد. در این حال بود
که در حقیقت شمارش معکوس سقوط رژیم پهلوی آغاز شد. شاه ایران که توان مقاومت در مقابل امواج خروشان انقلاب
اسلامی را نداشت، تنی چند از مهرههای سیاسی مورد اعتماد خود را مأمور تشکیل شورای سلطنت کرد تا به تصوّر خود، امواج
اعتراضهای مردمی را فرو بنشاند. این شورا قرار بود مقدمات انتقال قدرت را از شاه به فرزندش فراهم کند و بدین ترتیب، ملت
مسلمان و مبارز ایران را به ادامه حیات رژیم ستمشاهی، متقاعد سازد. هر چند هدف اصلی محمدرضا از تشکیل این شورا،
خروج از ایران و در نتیجه جان سالم به در بردن بود. اما مردم آگاه ایران، با تجمع در خیابانها، ضمن مخالفت با این اقدام،
حمایت خود را از حضرت امام خمینی اعلام کردند. حضرت امام در همین روز در پاریس اعلام نمودند که به زودی یک دولت
جدید انقلابی تشکیل خواهند داد. پس از انتشار این خبر، سید جلالالدین تهرانی، برای دیدار با امام، راهی فرانسه شد. امام دو
شرط برای پذیرفتن وی معین کردند: استعفای او از ریاست شورای سلطنت و اعلامِ غیرقانونی بودن این شورا از جانب او.
سرانجام رییس شورای سلطنت در اول بهمن از سمت خود استعفا داد و شورای سلطنت بدون هیچ اقدامی در راستای اهداف

شاه پس از فعالیتی یک هفتهای، عملاً منحل شد.

* وقوع درگیری شدید مردم با مأموران رژیم شاه (1357 ش)
اشاره:

در جریان برگزاری تظاهرات و راهپیمایی در چندین شهر ایران، درگیری شدیدی میان مأموران رژیم پهلوی و مردم درگرفت و
عدهای از مردم مبارز، شهید یا مجروح شدند. همچنین در همین روز، دانشجویان و مردم تهران که در گردهمایی بزرگ خود در
امام بازگشت حضرت  مُصرّانه، خواستار  و  اعلام کردند  رژیم شاه  با  را  بودند، مخالفت خود  اجتماع کرده  تهران  دانشگاه 
خمینی(ره) از پاریس به ایران شدند. این حرکت دانشجویان در حالی صورت گرفت که محدوده دانشگاه، توسط سربازان مسلح
از این تظاهرات گسترده، حضرت امام، در پیامی، ضمن فرا خواندن مردم به و نیروهای نظامی محاصره شده بود. پس 

هوشیاری، ملت ایران را از وقوع توطئهها و شایعات تفرقه افکنانه از سوی ایادی رژیم، آگاه کردند.

* امضا یک قرارداد بزرگ اقتصادی و صنعتی بین ایران و انگلیس.(1355ش)
اشاره:

به موجب این قرارداد، دولت انگلستان در صنایع اتومبیل سازی، برقی کردن راه آهن و ایجاد ناوشکن نفتکش، مونتاژ تراکتور و
موتور دیزل در ایران سرمایه گذاری خواهد کرد. در همین روز اعلام شد ایران در سال گذشته یک میلیارد دلار کالا از انگلستان

وارد کشور کرد. و صادرات غیرنفتی ایران 14 میلیون دلار بوده است.

* مذاکرات نفت در تهران متوقف شد و هیجان شدیدی در جهان بوجود آورد و در نتیجه سهام شرکت های نفتی لندن سقوط
کرد(1349ش)

* وزیر بازرگانی انگلیس در رأس یک هیئت اقتصادی وارد تهران شد(1355ش)

* مراسمی در شیراز با سخنرانی مجدالدین محلاتی در مسجد ولی عصر برپا شد. در این مراسم - که با تظاهرات همراه شد - 19
نفر توسط مأمورین دستگیر شدند.(1356ش)

* حدود 20 نفر پس از خروج از حسینیه اعظم اهواز، تظاهراتی بر پا کردند و تعدادی از شیشههای سینما آریانای این شهر را
شکستند و حدود سه نفر توسط مأموران دستگیر شدند.(1356ش)

* اشغال تبریز توسط نیروهای آلمان و امپراتوری عثمانی در جریان جنگ جهانی اول
(1293 ش)

* 11 ربیع الا ول در گذر تاریخ
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